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Pan
Dariusz Grodziński
Radny 
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację w sprawie obowiązujących „taryf za wodę 
i ścieki w Kaliszu”, w oparciu o wyjaśnienia przekazane przez Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Kaliszu informuję, iż aktualnie w Kaliszu 
obowiązują taryfy zatwierdzone decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie z 4 kwietnia 2022 roku. Obowiązują one przez 3 lata od 24 kwietnia 
2022 roku do 23 kwietnia 2025 roku. 

Decyzja Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wraz 
z uzasadnieniem oraz załącznikiem zawierającym informację o zasadach ustalania 
taryf oraz tabele taryf dla różnych grup odbiorców oddzielnie za wodę i odbiór 
ścieków na poszczególne okresy roczne obowiązywania taryf, tj. na:

 pierwszy rok taryfowy od 24 kwietnia 2022 roku do 23 kwietnia 2023 roku,
 drugi rok taryfowy od 24 kwietnia 2023 roku do 23 kwietnia 2024 roku,
 trzeci rok taryfowy od 24 kwietnia 2024 roku do 23 kwietnia 2025 roku,

są opublikowane na stronach internetowych PGW Wody Polskie oraz PWiK 
w zakładce TARYFY.  

Od 24 kwietnia 2023 roku w najbardziej popularnej grupie odbiorców, 
tj. „Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę będący jednocześnie 
odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę 
przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani według wskazań wodomierza 
głównego, otrzymujący fakturę papierową” w życie wejdą następujące zmiany cen 
taryfowych:

 cena 1m³ wody wzrasta o 4 grosze brutto,
 opłata abonamentowa zostaje natomiast obniżona o 25 groszy brutto.

Warto także zauważyć, iż odbiorcy rezygnujący z faktury papierowej na rzecz faktury 
elektronicznej otrzymują dodatkowo niższą opłatę abonamentową o 1,73 zł.

Analogicznie zatwierdzona na trzy lata 2022-2025 i opublikowana rok temu 
taryfa za odbiór ścieków wprowadza na drugi rok taryfowy tj. od 24 kwietnia 2023 
roku do 23 kwietnia 2024 roku wyższą stawkę za m³ ścieków o 8 groszy brutto. 



Wzrost opłaty abonamentowej wynosi 4 grosze/m-c brutto, przy czym dla faktury 
elektronicznej rachunek jest niższy o 1,74 zł od faktury papierowej.

Przedstawione informacje oznaczają wzrost ceny wody i ścieków łącznie 
o 1,0% od 24 kwietnia br. Oznacza to dla przeciętnej 3 osobowej rodziny zużywającej
10 m³ wody wzrost opłat miesięcznych o kwotę 1,20 zł (jeden złoty dwadzieścia 
groszy).

Odpowiadając na pytanie o wynik finansowy PWiK Sp. z o.o. informuję, 
iż spółka uzyskała w roku 2022 wynik dodatni w wysokości 1 564 000,00 zł. 
Tak dobry wynik uzyskano m.in. dzięki sprzyjającym warunkom pogodowym, 
osiągniętym najniższym od 20 lat wskaźnikom strat wody na sieci, małej liczbie awarii
oraz ograniczeniu zużycia energii elektrycznej o 6%. Zatwierdzenie 
i wprowadzenie nowej korzystniejszej taryfy opłat miało też pozytywny wpływ 
na osiągnięcie zysku przez firmę w roku 2022. Zysk ten pozwolił Spółce pokryć straty
poniesione w roku 2020 i 2021. 

Łączę wyrazy szacunku

       Prezydent Miasta Kalisza
   /…/

          Krystian Kinastowski



Kalisz, dn. 12 kwietnia 2023 r. 

 

Sz. P. 
Krystian Kinastowski 
Prezydent Miasta Kalisza 

 

 

Interpelacja ws taryfy za wodę i ścieki w Kaliszu. 
 

 
 

Proszę o informację czy po zeszłorocznej podwyżce opłat za wodę i ścieki, jest szansa aby nie dotknęła 

nas ona w tym roku ponownie? Jakim wynikiem finansowym zamknął się rok 2022 dla PWiK Sp. z o.o.? 

Czy PWiK występowało o zatwierdzenie nowych taryf wodno-ściekowych? Jeśli tak, to gdzie nastąpiły 

zmiany i jakie są różnice? 

 

 
 

Z poważaniem 

/-/ Dariusz Grodziński 

Radny Rady Miasta Kalisza 


